تاریخ به سرزمین ایران لبخند نزده است؛
شاهان ایرانی بسیاری از بخش های سرزمین
را در قفقاز، بلوچستان، افغانستان و بحرین

از دست داده اند.
مالکیت جزایر سه گانه

سه جزیره ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و
تنب کوچک در فاصله بین سال های -۱۲۸۲
۱۳۵۰ شمسی یا ۱۹۰۳-۱۹۷۱ میلادی
توسط دولت بریتانیا اشغال و در اختیار
امارت های شارجه و راس الخیمه امارات
قرار داشتند، اما تا سال ۱۹۷۱ هیچ یک از
دولت های وقت ایران این اشغال را نپذیرفتند
و ابوموسی به همراه تنب بزرگ و تنب کوچک
در تقسیمات کشوری ایران قرار داشت. سال
۱۹۷۱ تفاهمی میان ایران و امارات منعقد
شد که وضعیت حاکمیت بر این جزایر را